
 
 

                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
                               Α∆Α:  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        Αθήνα            05/11/2018 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                       Αρ. πρωτ.        2/77775/∆ΕΦ 
ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ              Σχετ.       2/66120, 2/76769 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
∆/ΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Α΄: ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ & ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ                                              

∆/νση:   Σίνα 2-4, Αθήνα Τ.Κ 10672 
Πληροφ: Π. Τροµπούκη 
Τηλ :      2103338543 
FAX:      210338586 
e-mail:   p.trompouki@minfin.gr 
                      

 
Θέµα:  «Οικονοµική χορηγία Ιερών Μονών Αγίου Όρους οικ. έτους 2018» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του  Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α΄143 ) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωµάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2) Τις διατάξεις του Ν. 1166/1981 (ΦΕΚ Α΄ 161) 
3) Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4129/2013, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει 
4) Του Ν.4507/20.12.2017 (ΦΕΚ 196 Α΄) «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισµού οικ. 

έτους   2018». 
5) Το Π∆ 73/2015 (ΦΕΚ Α΄116) «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών,    

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
6)  Το Π.∆ 142/14.11.2017 (ΦΕΚ Α΄181 )« Οργανισµός Υπουργείου Οικονοµικών» όπως 

ισχύει. 
7) Την αριθµ. 2/92386/∆Π∆Α/20.12.2017 (Α∆Α:6Β8ΕΗ-ΧΡΓ) απόφαση του   Υπουργού 

Οικονοµικών περί «κατανοµής πιστώσεων του προϋπολογισµού του Υπουργείου 
Οικονοµικών οικονοµικού έτους 2018 σε επιµέρους Κωδικούς Αριθµούς Εξόδων (Κ.Α.Ε.)», 
σύµφωνα µε την οποία έχει εγγραφεί πίστωση ύψους 1.240.000 ευρώ στον ΚΑΕ  2461 του 
Φορέα 23-140, για το έτος 2018. 

8) Το υπ’ αριθµ. Φ.2/21/2837/26.11/09.12.2017 έγγραφο της Ιεράς Κοινότητας Αγίου 
Όρους µε το οποίο προσδιορίζονται οι συντελεστές κατανοµής ανά Μονή, της οικονοµικής 
χορηγίας για το έτος 2018. 

9) Την πράξη του Υπουργικού Συµβουλίου 16/05.10.2018 (ΦΕΚ Α΄176) µε την οποία 
καθορίστηκε σύµφωνα µε τις ανωτέρω διατάξεις, το ύψος της ετήσιας οικονοµικής 
χορηγίας προς τις Ιερές Μονές του Αγίου Όρους, κατά το οικονοµικό έτος 2018. 

10) Την αριθµ. 2/76866/∆ΠΓΚ/26.10.2018 απόφαση της ∆/νσης Προϋπολογισµού Γενικής 
Κυβέρνησης, µε την οποία ορίσθηκε το ποσοστό διάθεσης της ανωτέρω πίστωσης, στο 
100%. 

11) Την αριθµ. ∆Ο∆Α 0012966 ΕΞ/05-11-2018 (Α∆Α:6ΦΥΘΗ-5ΟΝ) απόφαση ανάληψης 
δαπάνης της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικής ∆ιαχείρισης. 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

  Εγκρίνουµε την επιχορήγηση των Ιερών Μονών Αγίου Όρους µε ποσό ύψους 
1.240.000,00€ σε βάρος των πιστώσεων του  Προϋπολογισµού του Υπουργείου Οικονοµικών οικ. 
έτους 2018, του Ειδικού Φορέα 23-140 και ΚΑΕ 2461 «Επιχορήγηση στις Αγιορείτικες Μονές». 
Στον κατωτέρω πίνακα αναλύονται οι οικονοµικές χορηγίες ανά Ιερό Καθίδρυµα. 

 

ΑΔΑ: Ψ4Φ5Η-10Ρ



 
 

α/α Ιερά Καθιδρύματα Ποσοστά 

Ποσό που 

αναλογεί   Α.Φ.Μ. 

1 Ι.Μ.Μ. Λαύρας 4,211 52.216,40 090003822 

2 Ι.Μ. Βατοπαιδίου 4,307 53.406,80 090003730 

3 Ι.Μ. Ιβήρων 9,103 112.877,20 090003780 

4 Ι.Μ. Χιλιανδαρίου 7,590 94.116,00 090003895 

5 Ι.Μ. Διονυσίου 8,403 104.197,20 090003754 

6 Ι.Μ. Κουτλουμουσίου 3,680 45.632,00 090003809 

7 Ι.Μ. Παντοκράτορος 5,807 72.006,80 090003858 

8 Ι.Μ.  Ξηροποτάμου 2,604 32.289,60 090003846 

9 Ι.Μ. Ζωγράφου 5,592 69.340,80 090003778 

10 Ι.Μ. Δοχειαρίου 3,042 37.720,80 090003766 

11 Ι.Μ. Καρακάλλου 2,428 30.107,20 090003791 

12 Ι.Μ. Φιλοθέου 0,921 11.420,40 090003883 

13 Ι.Μ. Σίμωνος Πέτρας 11,620 144.088,00 090003860 

14 Ι.Μ. Αγίου Παύλου 10,267 127.310,80 090003926 

15 Ι.Μ. Σταυρονικήτα  2,422 30.032,80 090003871 

16 Ι.Μ. Ξενοφώντος 2,170 26.908,00 090003834 

17 Ι.Μ. Γρηγορίου 3,037 37.658,80 090003742 

18 Ι.Μ. Εσφιγμένου 4,790 59.396,00 090003914 

19 

Ι.Μ. Αγίου Παντελεήμονος- 

Ρωσσικού 3,180 
39.432,00 

090003938 

20 Ι.Μ. Κωνσταμονίτου 2,133 26.449,20 090003810 

21 Ι. Σκήτη Αγίου Ανδρέου 1,970 24.428,00 999736900 

22 Ι. Σκήτη Τιμίου Προδρόμου 0,723 8.965,20 999736923 

  ΣΥΝΟΛΟ 100 1.240.000,00   

 
          Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

                                                                                  
                                                                                                           ΕΥΚΛΕΙ∆ΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ 

 
     
    Κοινοποιήσεις:                                                          
1. ∆ιοίκηση Αγίου Όρους, ΚΑΡΥΕΣ 
2. Υπουργείο Εξωτερικών          
    Ε2 ∆/νση Εκκλησιαστικών και                                             
    Θρησκευτικών Υποθέσεων,                                            
    Ζαλοκώστα 2, Τ.Κ. 106 71 Αθήνα                                                                       
3.∆/νση Προϋπολογισµού Γεν. Κυβέρνησης   
4. Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού                                      
   Συνεδρίου στο Υπ. Οικονοµικών 
     

                        
Εσωτερική ∆ιανοµή: 
1.  Γρ. Υπουργού Οικονοµικών, κ. Ε. Τσακαλώτου   
2.  Γρ. Γ. Γραµµατέα Πληροφοριακών  
     Συστηµάτων Χανδρή 1 & Θες/νίκης, κ. Π. Τριάρχη 
3.  Γεν. ∆/ντρια Οικ. Υπηρεσιών Υπ. Οικ. κ. Π. Παγώνη 
4.  ∆/νση Εποπτευόµενων Φορέων Τµ. Α΄ 
5.  ∆/νση Οικονοµικής ∆ιαχείρισης (Για ενέργεια)  

 

ΑΔΑ: Ψ4Φ5Η-10Ρ


		2018-11-05T11:38:25+0200
	Athens




